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 شورای راهبری دوره انتقالی با امضای آقای حاج میرزایی 
کرده که پیشنهادهای  از احزاب اصلاح طلب درخواست 
خود را در جهت انتخاب وزرا به این شورا ارائه دهند. البته 
پیش از این نیز اساسا جبهه اصلاحات و احزاب اصلاح طلب 
هیچ گونه اقدامی برای این کار نکرده بودند و این اقدامی 
کنون شده در جهت معرفی اعضای پیشنهادی در  ا که 
پاسخ به درخواست تیم خود آقای پزشکیان بوده و این 
ع نباید حمل بر سهم خواهی شود. لذا همان طور  موضو
گفته اند جبهه  که خانم منصوری رئیس جبهه اصلاحات 
اصلاحات به هیچ عنوان دنبال سهم خواهی از دولت آقای 
پزشکیان نبوده  است. البته برخی بحث های داخلی در 
جبهه اصلاحات که متاسفانه در گروه مجازی این جبهه 
کردند و اینها را بازگو  ح می شود را برخی بی اخلاقی  مطر
ون  تی است که مسائل در کردند که خلاف اخلاق تشکیلا
تشکیلاتی را به بیرون کشاندند و از جانب آقای نبوی نقل 
قول کرده اند که متاسفانه خلاف اخلاق و انضباط تشکیلاتی 
که در ارتباط با  گفته شد هر اتفاقی  که  است. همان طور 
کابینه افتاده است جبهه اصلاحات در آن پیشقدم نبوده 
بلکه مجموعه شورای راهبری آقای پزشکیان درخواست 
نظر  درخواست  این  به  پاسخ  در  هم  احزاب  و  کرده اند 
که مثل همین پیشنهاد یا درخواست  داده اند. هر چند 
ح کرده اند و این فراخوان را  را انجمن های علمی هم مطر
فقط به احزاب سیاسی نداده اند. لذا انجمن های علمی 
کمیته آموزش عالی پیشنهادهای خود را دادند  هم به 
که صرفا به منزله اجابت درخواست خود شورای راهبری 
بوده است. اصلاح طلبان بیش و پیش از اینکه دغدغه 
بشود  کابینه  عضو  شخصی  چه  که  باشند  داشته  را  این 
باید دغدغه آن جهت گیری ها و راهبردهای کلان را داشته 
باشند و پاسخگویی به مطالبات و انتظارات مردم ر ا که بر 
مبنای آن به آقای پزشکیان رای دادند در دستور کار قرار 
دهند. یعنی بیشتر دغدغه ما حل مشکلات باشد و اینکه 
دولت آینده در مسیر درستی قرار بگیرد. از این جهت خانم 
منصوری هم گفته اند که موضع جبهه اصلاحات یک موضع 
حمایتی و نظارتی است و اساسا در خود آیین نامه جبهه 
اصلاحات هم داریم که هر جایگاهی یا شورای شهر یا دولت 
منتخبان جبهه اصلاحات باید عملکردشان پایش شود و 
یکی از کارهای کمیته پایش همین پایش منتخبان است. 
که چون ما  این اقدام حمایتی و نظارتی برای این است 
اصلاح طلبان حمایت کردیم باید پاسخگوی اعمال آنها هم 
باشیم و باید به طور روش مندی بر عملکرد منتخبان نظارت 
داشته باشیم آن هم با این رویکرد که به آن میثاق و عهدی 
که بسته بودند وفادار باشند. هر چند که به نظر می رسد 
اصلاح طلبان بدون اینکه دغدغه گرفتن مسئولیت مستقیم 
باید بیشتر تحقق اهداف،  باشند  این دولت داشته  در 

راهبردها و رویکردها را مورد اهتمام قرار دهند. 

  تحقق راهبردها و رویکردها
سخــن روز

 جنتی دبیر شورای نگهبان ماند
گفت:  نگهبان  شورای  سخنگوی 
انتخابات هیات رئیسه سال جدید شورای 
نگهبان در جلسه اخیر این شورا برگزار شد 
و اعضای سابق هیات رئیسه برای یک سال 
آینده ابقا شدند. هادی طحان نظیف عضو 
نگهبان  شورای  سخنگوی  و  حقوقدان 
از برگزاری انتخابات هیات رئیسه شورای 
خبر  شورا  این  اخیر  جلسه  در  نگهبان 
کرد: این انتخابات  داد. وی خاطرنشان 
نگهبان  شورای  داخلی  آیین نامه  طبق 
هر ساله و در ایام سالروز تاسیس شورای 
نگهبان که روز ۲۶ تیر است، برگزار می شود. 
کرد،  اعلام  نگهبان  شورای  سخنگوی 
نگهبان،  شورای  اعضای  آرای  براساس 
آیت ا... احمد جنتی به عنوان دبیر، سیامک 
ره پیک به عنوان قائم مقام دبیر و وی به 
اعضای  شدند.  انتخاب  سخنگو  عنوان 
یک  در  نگهبان  شورای  هیات رئیسه 
سال گذشته نیز آیت ا... جنتی، ره پیک و 

طحان نظیف بودند. 
 

  اسرائیل  به بن بست 
رسیده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
رژیم  اینکه  بر  کید  تا با  مجلس  خارجی 
است،  رسیده  بن بست  به  صهیونیستی 
گفت: جبهه مقاومت برای نابودی مطلق 
منسجم تر  و  جدی تر  صهیونیستی  رژیم 
می شود. ابراهیم عزیزی با اشاره به جنایت 
بمباران  در  صهیونیستی  رژیم  اخیر 
مدرسه »الرازی« در اردوگاه النصیرات در 
مرکز نوار غزه گفت: رژیم صهیونیستی نه 
تنها از رویارویی با جبهه مقاومت عاجز 
که در صحنه های مختلف نبرد نیز  است 
و  شده  مواجه  پی درپی  شکست های  با 
عملا از گسترش جبهه های نبرد به ویژه در 
خ و حمله به کشتی های تجاری  دریای سر
رژیم صهیونیستی ناتوان است. وی افزود: 
در چنین شرایطی جبهه مقاومت ضربات 
پی درپی به رژیم صهیونیستی وارد کرده 
که مجموعه این اقدامات منجر به انجام 
کارهای جنون آمیز و جنایتکارانه از سوی 
رژیم صهیونیستی از ابتدای طوفان الاقصی 

شده است. 

جهانگیری پیام صادر کرد
اسحاق جهانگیری معاون دولت های 
درگذشت  پی  در  دوازدهم،  و  یازدهم 
حسین  والمسلمین  حجت الاسلام 
هاشمیان نماینده مردم رفسنجان و انار در 
مجلس شورای اسلامی در ادوار اول، دوم، 
سوم، چهارم و هشتم، پیامی صادر کرد. در 
بخشی از این پیام آمده است: در گذشت 
اندوهبار حجت الاسلام والمسلمین حاج 
مردم  نماینده  هاشمیان  حسین  شیخ 
مجلس  دوره  پنج  در  رفسنجان  شریف 
شورای اسلامی که از مبارزان صدیق انقلاب 
اسلامی و همواره در کنار مردم بود موجب 

تاسف و تاثر اینجانب شد. 

 محمد جواد ظریف مطرح کرد: 
  دو تصمیم جدید

 شورای راهبری دوره انتقالی
آرمان ملی: رئیس شورای راهبری دوره 
انتقال دولت چهاردهم در ویدئویی که در 
کاربری خود در شبکه اجتماعی  حساب 
گفت: دهمین جلسه  کرد،  ایکس منتشر 
شورای راهبری دوره انتقالی دکتر پزشکیان 
 ۳ حدود  تقریباً  و  شد  تشکیل  امروز 
بحثی  مهم ترین  و  کردیم  بحث  ساعت 
کمیته ها  کردن  که امروز داشتیم، نهایی 
کید بر اینکه  بود. محمدجواد ظریف با تا
اطمینان می دهم این کمیته ها از افرادی 
که هم تخصص دارند و هم  خواهند بود 
بانوان،  از  اعم  جامعه  مختلف  اقشار  از 
صنفی  گروه های  متخصصین،  جوانان، 
اظهارکرد:  بود،  خواهند  دانشگاهیان  و 
اطلاع رساندم،  به  دیروز  که  همان طور 
موضوع شفافیت برای ما بسیار مهم است. 
که برای نامزدهای وزارت و  سنجه هایی 
روسای سازمان در دولت در نظر گرفتیم 
را دیروز در فضای مجازی منتشر کردیم و 
احتمالاً امشب در صداوسیما نیز مفصل تر 
درباره آن صحبت خواهم کرد. رئیس شورای 
راهبری دوره انتقال دولت چهاردهم عنوان 
کرد: مهم ترین این سنجه ها، پایبندی به 
مبانی جمهوری اسلامی و گفتمان و رویکرد 
رئیس جمهور  عنوان  به  پزشکیان  دکتر 
کدستی است. آنچه  دولت چهاردهم و پا
امروز در شورای راهبری مصوب شد، دو 
تصمیم بسیار مهم بود؛ یکی اینکه تصمیم 
گرفتیم هر عضو کمیته ای که با یک یا چند 
کره ای  نامزد در بیرون کمیته جلسه یا مذا
داشت، به صورت اتوماتیک از عضویت در 
آن کمیته معاف می شود و در هیچ کمیته 
و روند دیگری در پروسه تصمیم گیری برای 
دولت آتی حضور نخواهد داشت و یک نمره 
منفی جدی برای او محسوب خواهد شد و 
حتماً از گردونه تصمیم گیری درباره نامزدها 

حذف خواهد شد. 

  محمود صادقی
  دبیرکل انجمن اسلامی 

مدرسین دانشگاه ها

دیدگاه

خبــــــــر

  سناریوی هالیوودی یک ترور
 ادامه از صفحه یک/ طبیعی است جمهوری اسلامی از حق 
خود برای انتقام خون شهید سردار سپهبد قاسم سلیمانی که 
به دستور شخص دونالد ترامپ ترور شد چشم پوشی نخواهد 
کرد. اما این انتقام لزوما ترور فیزیکی ترامپ نیست بلکه ایران 
ازرهگذر سازوکارهای دیپلماتیک و با مراجعه به نهادهای 
ک را از ترامپ خواهد گرفت.  بین المللی انتقام این جنایت هولنا
گر این ترور در نهایت مشخص شود که توسط تیم جو بایدن  ا
نامزد حزب دموکرات طراحی شده قطعا این حادثه به تشدید 
شکاف در جامعه آمریکا و در نهایت به بروز یک جنگ داخلی 
مشابه جنگ انفصال منجر خواهد شد. جنگ انفصال آمریکا 
از سال 18۶1 آغاز شد و بیش از 4 سال ادامه داشت وآمریکا را به 
کنون جامعه آمریکا  آستانه یک سقوط دراماتیکی سوق داد. ا
به دلیل عملکرد نژادپرستانه جمهوریخواهان، سرکوب رنگین 
پوستان و مهاجران، تسلط لابی صهیونیستی بر مقدرات کشور 

در آستانه یک شورش غیر قابل کنترل اجتماعی قرار دارد. 

 محمد مخبر: 
  المپیاد جهانی فیزیک به نحو مطلوب

برگزار شود
آرمان ملی: سرپرست نهاد ریاست جمهوری اظهار داشت: 
در جریان بروز مشکل در نیروگاه رامین اهواز، شاهد چشمه ای 
از این روحیه ایثارگری در میان کارگران و تکنیسین های این 
نیروگاه بودیم که در گرمای ۷۰ درجه و رطوبت ۹۰ درصد با به 
خطر انداختن سلامتی خویش برای آسایش و رفاه مردم، 
وارد عمل شده و در کمترین زمان ممکن آسیب وارده را رفع 
کردند. محمد مخبر به موضوع برگزاری المپیاد فیزیک در 
آینده نزدیک به میزبانی کشورمان اشاره کرد و با مهم دانستن 
 ، برگزاری مطلوب و بی نقص این آزمون جهانی برای کشور
از سازمان برنامه و بودجه خواست از برگزاری این رویداد به 
طور کامل پشتیبانی کند. وی همچنین با اشاره به اینکه 
طرح های مصوب در سفرهای استانی دولت سیزدهم عمدتا 
از اولویت های استان ها بودند، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
را مکلف کرد نسبت به تامین منابع لازم برای تسریع در تکمیل 
آنها اقدامات لازم را انجام دهد. سرپرست ریاست جمهوری در 
ادامه از تلاش همه دست اندرکاران برگزاری مطلوب مراسم 
حج امسال، از مرحله اعزام تا بازگشت زائران بیت ا... الحرام 
قدردانی کرد. مخبر در پایان سخنان خود بار دیگر با اشاره 
به برگزاری پرشور مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان در 
سراسر کشور خاطرنشان کرد: بر اساس گزارش ها دشمنان این 
مرز و بوم برنامه هایی برای ایجاد ناامنی داشتند که به لطف 
خدا و با تلاش ها و همکاری دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی، 
، فراجا و دیگر بخش های مربوطه عزاداری های  وزارت کشور

مردم بدون هیچ حادثه ای برگزار شد.

ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان   
»اخلاق سیاسی« واژه ای که همه 
سیاستمداران و فعالان سیاسی 
برخی  اما  می کنند  کید  تا بدان 
در زمان مشخص نه تنها نامی از 
آن نمی برند بلکه در بزنگاه های 
عدول  آن  از  کلی  طور  به  مهم 
کرده و بر عکس عمل می کنند. 
و  افراد  میان  است  تفاوت  لذا 
که در هر شرایط به  چهره هایی 
در  چه  و  هستند  پایبند  اخلاق 
زمان پیروزی و چه در گاه شکست 
از اخلاق سیاسی عدول نمی کنند 
که در پیروزی و در  آنهایی  با  ؛ 
گذاشته  کنار  را  شکست اخلاق 
و آنطور که دوست دارند برخورد 
واضح  نمونه  می کنند.  رفتار  و 
این مساله را می توان در ادوار 
انتخاباتی به ویژه در مناظرات 
نامزدها  که  دید  انتخاباتی 
یکدیگر  بر  برتری  و  تفوق  برای 
کاری می زنند و هر  دست به هر 
تا  می کنند  ح  مطر را  مساله ای 
در نظر مردم و جامعه موفق و 
مردم  رای  و  کنند  جلوه  موجه 
نمونه  سازند.  خود  پشتوانه  را 
دم دستی و در اختیار اخیر این 
مناظرات  می توان  نیز  را  مهم 
انتخابات ریاست جمهوری اخیر 
قلمداد کرد که برخی نامزدها با 
چه ادبیاتی اتهامات، اهانت ها و 
تخریب هایی را علیه برخی دیگر 
اشخاص  حتی  و  کاندیداها  از 
غایب به کار بردند تا به هر نحوی 
که شده ضعف خود را با اینگونه 
حملات پوشش دهند و در نظر 
مردم موفق آیند و جامعه را به 
سمت و سوی خود ترغیب کنند. 
غافل از اینکه جامعه از این نوع 
برخوردها، رویکردها و عملکردها 
رویگردان بوده و هست و اساسا 
فضیلت  اخلاقی ها  بد  ع  نو این 
نیست. بد نیست در این میان 
داشته  نیز  گذشته  به  نگاهی 
باشیم و ببینیم که پایه گذار این 
گذشته  ادوار  در  اخلاقی ها  بد 
قضا  از  که  بودند  چهره هایی 
مردمی  و  خدمتگزار  را  خود 
نمونه  عنوان  به  می پنداشتند. 
جمهوری  ریاست  انتخابات 

سال 88 که هنوز برای بسیاری 
است  متفاوتی  اتفاقات  یادآور 
است.  مساله  این  از  نمونه ای 
جایی که محمود احمدی نژاد در 
مناظره خاص خود با میرحسین 
موسوی صحبت هایی در تخریب 
چهره های غایب به زبان آورد و 
جشن  در  نیز  انتخابات  از  پس 
پیروزی خود در ۲4 خرداد 88 
با توهین به جریان رقیب خود 
ک  گفت: »حالا 4 تا خس و خاشا
کاری  یک  گوشه ها  این  در 
می کنند. بدانید که این رودخانه 
ل ملت جایی برای خودنمایی  زلا
آن ها نخواهد گذاشت.« همین 
تا  شد  باعث  اخلاقی ها  بد  ع  نو
نیز  بعدی  ادوار  در  ویه  ر این 
ادی  ادامه دار باشد. احمدی نژ
که خود را مردمی می دانست، اما 
بیش از مردمی بودن چهره ای 
اقداماتش  با  و  بود  پوپولیست 
بیش از آنکه به مردم خدمت کند 
به روایت آمارهای اقتصادی آنها 
را به مشقت انداخت و اقتصاد 
و  کرد  کوچک  واحد   ۲ را  کشور 
را  دولت   -۶ اقتصادی  رشد  با 

تحویل داد. 
 رئیس جمهور مردمی

جمهوری  ریاست  انتخابات 
مسعود  و  شد  تمام  چهاردهم 
پزشکیان به عنوان منتخب ملت 
شناخته شد، اما تفاوتی که او با 
منتخب  جمهور  وسای  ر سایر 
ظاهر  در  نه  وی  اینکه  داشت 
است.  مردمی  واقع  به  بلکه 
برای  اقداماتش  برخی  چنانکه 

مردم، رسانه ها، فضای مجازی 
عادی  غیر  سیاسیون  حتی  و 
پزشکیان  که  حالی  در  است. 
عملکرد  ع  نو این  با  می خواهد 
و  مسئولان  میان  فاصله  خود 
باید  که  کاری  کند  کم  را  مردم 
سایرین نیز می کردند، اما در این 
راستا چندان قدمی برنداشتند. 
گر با  اینکه پزشکیان می گوید: ا
من طوری برخورد شود که گویا 
بنده  مردم،  اعتماد  اعتبار  به 
خودم  از  آنگاه  شده ام،  کسی 
هستم  همانی  بنده  می ترسم؛ 
که همیشه بودم و حاضر نیستم 
به خاطر موقعیتی که در آن قرار 
گرفته ام احترام اضافه ای به من 
گذاشته شود. این یعنی با یک 
ع سیاست  نو ویه جدیدی در  ر
زی مسئولان مواجه خواهیم  ور
که خود را ملزم  بود. مسئولانی 
به پاسخگوی مردم می دانند و 
پای  تا  صرفا  گفتنشان  مردم  از 
صندوق رای نیست. پزشکیان 
نه  را  بودن  مردمی  می خواهد 
در ظاهر بلکه در واقعیت نشان 
دهد. از این جهت است بی تکلف 
به هیئت های  پروتکل  بدون  و 
ریحانه  مثل  عزاداری  مختلف 
یا  فاطمه  بنی  مجید  الحسین 
که  مجتبی  حسن  امام  مهدیه 
است  حدادیان  سعید  هیئت 
بر  خودش  را  کفشش  و  ود  می ر
در  چندی  که  اموری  می دارد. 
فضای مجازی بسیار پر بازدید 
شده است. حتی ویدئوهایی در 
دست به دست  مجازی  فضای 

شده که  پزشکیان در سال های 
و  مداحی  ترکی  زبان  به  پیش 
مرثیه سرایی امام حسین)ع( را 
انجام می داده است. البته جدای 
از اینها آنچه بیشتر جلب توجه 
سیاسی  منش  و  اخلاق  می کند 
برای  امروز  که  است  پزشکیان 
جایی  دارد.  جذابیت  جامعه 
که او با مخالفان و رقبای خود 
اتهاماتی بسته  به وی  که حتی 
آمده اند  بر  تخریب  درصدد  یا 
پذیرش  و  احترام  نگاه  با  نیز 
خود  دفتر  در  حتی  و  می نگرد 
پذیرای همه آنها بوده و از نقطه 
شده  بهره مند  نیز  نظراتشان 
که از همه  است. همین مساله 
احزاب، جریان ها، دانشگاهیان، 
انجمن های علمی، کارشناسان 
و صاحبنظران خواسته تا نظرات 
خود را در راستای چینش کابینه 
بدهند و برای انتخاب هر وزیر 
نشان  دیده،  تدارک  کارگروهی 
می دهد که برای پزشکیان مردم 
و کشور مهم هستند و باید برای 
خدمت بهترین ها را انتخاب کند. 
حال اینکه برخی روسای جمهور 
اینگونه  به  تنها  نه  کلی  طور  به 
نداشتند،  اعتقادی  مسائل 
و  منویات  مردم  اسم  به  بلکه 
اهداف خود را پیش می بردند. 
انتخابات  همین  در  اینکه  چه 
که برخی  اخیر نیز شاهد بودیم 
مسئولان ستاد سعید جلیلی در 
ادبیات نسنجیده و توهین آمیز 
خطاب به رقیب گفتند: رقیب ما 
در انتخابات آقای ناظریف و آن 
برادری که رگ گردن برای مردم 
این ها  نیست.  می کند  کلفت 
عددی نیستند که بخواهیم این 
کنیم.  آن ها  صرف  را  تریبون ها 
جبهه  و  کفر  جبهه  ما  رقیب 
استعمار و استکبار است. برخی 
کشور ما  از این افراد در داخل 
ریز ها و پسماند ها و امتداد  دور
کمرنگ آن جبهه هستند که سعی 
می کنند ادا در بیاورند. لذا تفاوت 
بین دو تفکر و نگاه کاملا مشخص 
است و همین امر است که نشان 
مسعود  به  چرا  مردم  می دهد 

پزشکیان رای دادند. 

»آرمان ملی« تاثیر اخلاق سیاسی در مسئولان را بررسی می کند

؟ رئیس جمهور یا خادم جمهور
ارتباطی با سایت 
هسته ای نداشت

در  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس    
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع 
از  خبرنگاران درباره انتشار فیلمی 
شلیک پدافند هوایی در جاده قم، 
با  ارتباطی  صحنه  آن  کرد:  اظهار 
سایت هسته ای نداشت و نزدیک 
ما هم نبود. محمد اسلامی در ادامه 
خاطرنشان کرد: اراده کردیم که در 
دولت سیزدهم، فناوری هسته ای به 
زندگی مردم ورود کند که یک نمونه 
سه  که  است  پرتودهی  درباره  آن 
سایت پرتودهی در سه ماه گذشته 
راه اندازی کردیم و سه سایت دیگر 
را در مرداد افتتاح می کنیم. اسلامی 
افزود: بخش خصوصی و جامعه ای که 
در زمینه مواد غذایی فعالیت می کنند 
را دعوت می کنیم تا در این بخش 
سرمایه گذاری کنند تا هم بهره وری 
قابل  تاثیر  هم  و  دهیم  افزایش  را 
ملاحظه در حوزه بهداشت و امنیت 

غذایی برای مردم فراهم کنیم. 

کانی را برکنار کنند به نفع خودشان است گر زا عباس عبدی: اعضای شورای شهر ا

تقلا برای بقا در بهشت

حضور در دولت 
چهاردهم؛ بعدا

انتصاب خارج از رویه  
نداریم 

 وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در 
اظهار کرد: حدود 1۰۰ همت پروژه 
گر اعتبارات بانکی برای  داریم که ا
شود  گرفته  نظر  در  موقع  به  آنها 
افتتاح می شود. در  پایان سال  تا 
 ، جلسه هفته گذشته با آقای مخبر
وی دستورات لازم را در این زمینه 
صادر کردند. عزت ا... ضرغامی روز 
شنبه پروژه گردشگری در آذربایجان 
غربی به ارزش ۳۹۰ میلیارد تومان به 
بهره برداری خواهد رسید. استاندار 
آذربایجان غربی 4 بنای تاریخی مهم 
که در اختیار دستگاه های دولتی 
بوده را در اختیار وزارت گردشگری 
قرار داده است که اتفاق خوبی است. 
کید کرده ایم دستگاه ها  همیشه تا
از اعتبارات خود، ساختمان های 
تاریخی خود را مرمت کنند که 4 بنا در 
اختیار وزارت گردشگری قرار گرفته و 
مرمت شده است و رونمایی خواهد 
شد. ضرغامی همچنین در پاسخ به 
این پرسش که آیا در کابینه دولت 
چهاردهم حضور خواهید داشت، 

گفت: بعدا صحبت می کنم. 

 وزیر ارشاد درباره انتصابات در 
این وزارتخانه اظهار کرد: در وزارت 
ج از  ارشاد هیچ انتصاب جدید خار
رویه اتفاق نیفتاده است. نمی دانم 
این بحث ها برای چه پیش آمد و این 
مقدارش را هم جزو بداخلاقی های 
محمدمهدی  می دانم.  رسانه ای 
که  بحث هایی  گفت:  اسماعیلی 
ح شده بود ۷۰ تا 8۰ درصدش  مطر
کذب محض بود و دوستان ما هم 
درباره آن ها توضیح دادند. اساسا 
خارجی  وجود  هم  چیزها  بعضی 
ح کرده بودند. وی  نداشت که مطر
افزود: بقیه موارد هم آنهایی بودند که 
از اول دولت بودند. مثلاً ما رئیس مرکز 
که شخصیت معتبر  حراست داریم 
امنیتی کشور است. دبیر شورای عالی 
سازمان فرهنگ و ارتباطات داریم که 
سال ها رایزن جمهوری اسلامی بوده 
از  ج  و جزو بهترین رایزن های خار
کشور بوده است و حالا ممکن است 
یک نسبتی هم با من داشته باشد، اما 
کارمند همان مجموعه است آن هم 

قبل از اینکه ما به آنجا برویم. 
آرمان ملی – یاسمین طالقانی: بالاخره 
کانی شکست. از همان روزی که  سکوت زا
کانی به عنوان شهردار تهران انتخاب  علیرضا زا
شد و چند روز بعد داماد خود را به مقام 
مشاوره برگزید و صدای اعتراض ها بلند شد 
تا روزی که تصمیم گرفت به عنوان نامزد وارد 
شود،  جمهوری  ریاست  انتخابات  عرصه 
حواشی زیادی را پیرامون خود رقم زد. پس از 
کانی از انتخابات ریاست جمهوری  انصراف زا
که او را به بیرون  ح شده  موضوعاتی مطر
بهشت هدایت می کند مانند ادعای خرید 
پست در شهرداری یا انتقاد مجدد از قطع 
درختان پارک قیطریه و البته رفتار و گفتارش 
در مناظره های انتخاباتی که از نگاه برخی 
ارتباطی با مسئولیتش نداشته است. به هر 
کانی هم به راه افتاد و  حال کارزار برکناری زا
مانند همیشه مهدی چمران از شهردار دفاع 
کانی برخی دیگر از  کرد. در کنار این دفاع از زا
کانی هستند  اعضای شورای شهر منتقد زا
کانی  حتی اقراریان از گزینه های جایگزین زا
در شهرداری گفت. با افزایش انتقادات به 

شهردار تهران، او سکوت را جایز ندانست. 
کانی پاسخ داد  زا

برخی  انتقاد  به  نسبت  تهران  شهردار 
اعضای شورای شهر از عملکرد شهرداری 
کانی  کنش نشان داد. علیرضا زا تهران، وا
جمع  در  دولت  هیات  جلسه  حاشیه  در 
گفت: در خصوص پشت پرده  خبرنگاران 
شهردار  مورد  در  شده  جمع  امضاهای 
تهران، قبلا توضیحات لازم را دادم و باید 
بگویم مبنای جمع آوری این امضاها سراسر 
تهمت است و حتما شکایت خواهد شد. وی 
افزود: رای و نظر آنان که علیه بنده امضاء 
جمع کردند محترم است اما بیش از آنها هم 
امضاهایی برای ماندن اینجانب در شهرداری 
تهران بوده است، اما باید بگویم که چه آنهایی 
که علیه بنده امضا جمع کردند و چه آنها که به 
نفع بنده این کار را کردند این امضاها مبنای 

قانونی ندارند. شهردار تهران در پاسخ به 
سوالی در خصوص حاشیه های به وجود آمده 
کید  منتقدین شهرداری در شورای شهر تا
کرد: در شورای شهر یک اقلیت مخالفی وجود 
کانی  دارند که نظرات خود را بیان می کنند. زا
اذعان کرد: به نظر می آید برخی نمی خواستند 
بنده در انتخابات حضور داشته باشم و پاسخ 
بنده به منتقدین آن است که انتقادات آنها 
صد درصد نادرست است. وی خاطرنشان 
کرد: 1۳۳ پروژه افتتاح کردیم و علی رغم آنکه 
منتقدین خود را دعوت کردیم، هیچ کدام در 
افتتاح ها حضور نیافتند. یک اقلیت مخالف 
از اول بوده اند که الان هم هستند و رای و نظر 

آنها برای ما مهم است. 
 توصیه به اعضای شورای شهر 

از سوی دیگر عباس عبدی درباره برکناری 
کانی نوشت: پیشنهاد تغییر شهردار، بیش  زا
از آنکه یک اقدام سیاسی علیه شورای شهر 
باشد، یک امر خیرخواهانه برای شهری 
آن زندگی می کنیم. به ویژه  که در  است 
آنکه می دانیم شهردار هم عوض شود، نفر 
بعدی کسی است از مجموعه اصولگرایان 
و قرار نیست از جناح دیگری بیاید. اتفاقا 
از نظر سیاسی شاید بتوان گفت که ادامه 
منتقدان  سود  به  کنونی  شهردار  حضور 
وضع موجود باشد، چون بهتر می توانند 
کنند، و برای  را نقد و حتی تخطئه  آنان 
کنار زدن شورای فعلی در انتخابات بعدی 

مفیدتر است. 
کانی   اختلافات شورا با رمز زا

اعضای  که  داشت  توجه  باید  البته 
شورای شهر در درون خود دارای اختلافاتی 
کانی به عنوان  هستند. برخی بر بقای زا
کید دارند و برخی دیگر این حضور  شهردار تا
را به مصلحت نمی دانند. این تفاوت دیدگاه 
بعضا سبب چالش شده است مانند انتقاد 
شهردار  از  سلیمانی  نرجس  یکشنیه  روز 
تهران و درخواست برکناری او. پس از آن، 

محمد آقامیری، عضو شورای شهر تهران 
گفت: »احساس کردم این مطالب که ایشان 
گفتند مال شهر تهران نیست بلکه مال شهر 
دیگری است و انگار ایشان عضو شورای شهر 
تهران نیستند. در این دوره اتفاقات خوبی 
در شهر تهران افتاده که حتی اصلاح طلبان 
به آن اذعان دارند و آن را تحسین می کنند. 
احیای بیش از 1۰۰۰ پروژه عمرانی که تعطیل 
شده بود را در این دوره اتفاق افتاد.« وی 
ادامه داد: من ناراحت می شوم می گویند 
کاری انجام نشده انگار ما باد هوا می خوردیم 
و زیر کولر در و دیوار را نگاه کردیم. اینکه 
چشم مان را ببندیم و دهان مان را باز کنیم 
. این در  شأن سردار سلیمانی  که نشد کار
کتاب  و  بی حساب  فرزندش  که  نیست 
صحبت کند. این صحبت ها آتش درگیری 
کرد و چند تن از اعضای  لفظی را روشن 
شورای شهر تهران به استفاده از نام سردار 
سلیمانی برای توهین به دخترش اعتراض 
از  که خانم سلیمانی یکی  کردند  و اعلام 
اعضای شورای شهر تهران است. یا روزنامه 
همشهری ارگان رسانه ای شهرداری تهران 
مدافعان  از  سلیمانی  نرجس  به  اینگونه 
کانی انتقاد کرده است: سؤال این  برکناری زا
است که با کدامین حجت؟ با کدام حجت 
بعد از جشن مشارکت مردمی در انتخابات 
اینطور کام مردم را تلخ می کنیم؟ از این بالاتر 
هنوز چند صباحی از تذکر صریح و شفاف 
رهبر انقلاب درباره رعایت اخلاق و تقوا به 
مجلس شورای اسلامی نگذشته است؛ با 
کدامین حجت اعتنا نمی کنیم؟ روز یکشنبه 
 گفته شد طی ۳سال گذشته مدیریت شهری 
هیچ دستاورد مهمی نداشته است؛ واقعا 
نداشته است؟ این نقد است؟ نظارت است؟ 
 یا تکیه کردن به دروغ آشکار مجازی که از بیخ 
و بن تکذیب شده است و آن را نشانه ضعف 
است؟  اخلاق  دانستن،  شهری  مدیریت 

تقواست؟«


